inciso 6) del Artículo 20° de la Ley N0 27972, Ley Orgánica de Municipalidades; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el ADICIONAL N0 01 de la obra 
"Mejoramiento de la Infraestructura Vehicular y Peatonal en el Pueblo Joven 04 de 
Octubre, Distrito de Socabaya - Arequipa", por el monto de S/. 117, 734.95 (Ciento 
Diecisiete Mil Setecientos Treinta y Cuatro con 95/100 Soles), el mismo que se 
encuentra detallado en el Expediente Técnico; por las razones expuestas en la parte 
considerativa de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: APROBAR el DEDUCTIVO N0 01 de la 
obra "Mejoramiento de la Infraestructura Vehicular y Peatonal en el Pueblo Joven 
04 de Octubre, Distrito de Socabaya - Arequipa", por el monto de S/. -117, 869.43 
(Ciento Diecisiete Mil Ochocientos Sesenta y Nueve con 43/100 Soles), el mismo 
que se encuentra detallado en el Expediente Técnico; por las razones expuestas en la parte 
considerativa de la presente resolución. 

ARTÍCULO TERCERO: APROBAR el Ampliación de Plazo por 
dieciocho (18) días calendarios sin Mayores Gastos Generales de la obra "Mejoramiento